
Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

5446783 2 SIMONY DO SOCORRO DE 
ALMEIDA LEAL 02/03/15 31/3/2015

54191813 1 MAURO CESAR MAIA DA 
CUNHA 01/03/15 30/3/2015

54191764 1 SONIA DO SOCORRO SOUSA 
MAUES 04/03/15 2/4/2015

5907795 1 JEFFERSON JHONATAN 
OLIVEIRA PAIVA 01/03/15 30/3/2015

57203338 1 MONICA DE SOUZA SILVA 01/03/15 30/3/2015
5302196 2 EDINEA MONTEIRO CORREA 02/03/15 21/3/2015

57194266 2 PATRICIA  DO SOCORRO 
NEVES DO CARMO 01/03/15 30/3/2015

54184352 2 ALEX DOS SANTOS ROCHA 01/03/15 30/3/2015
54191266 1 ANGELA MARIA CORREA LIMA 01/03/15 30/3/2015
5829887 2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 02/03/15 31/3/2015

54192333 1 CARMEM ROSILENE LIMA 
DA SILVA 01/03/15 30/3/2015

57188329 1 GLAUCIMAR DIAS FRANÇA 01/03/15 30/3/2015
5829887 4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 02/03/15 31/3/2015

57231614 1 MYLENNE LAMEIRA DO 
NASCIMENTO 01/03/15 30/3/2015

57188610 1 RAFAELY DBARROS SILVA 02/03/15 31/3/2015
54190944 1 ELIAS VIEIRA DUARTE 05/03/15 3/4/2015

5105420 4 MARIA DE LOURDES MENEZES 
VIEIRA 01/03/15 30/3/2015

5082390 1 ANA DO SOCORRO 
FERNANDES PIRES BARROSO 01/03/15 30/3/2015

5077206 1 MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA OLIVEIRA 02/03/15 31/3/2015

5105420 3 MARIA DE LOURDES MENEZES 
VIEIRA 01/03/15 30/3/2015

57192020 1 CLEONICE DOS ANJOS 
BRANDAO 01/03/15 30/3/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57222457 2 FAUSTO FERREIRA 
LOBO 01/03/15 30/3/2015

5891004 2 DANIELLE LEAL DE 
OLIVEIRA 02/03/15 31/3/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2009/2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO

78883 1 ESTELIANO CAMILO 
CARVALHO SANTOS 02/03/15 31/3/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2006/2007

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5155304 1 MARIA DO SOCORRO 
DE SOUZA TAPAJOS 01/03/15 30/3/2015

5447070 5 MARIA DO ROSARIO 
AMARAL BOTELHO 15/3/2015 13/4/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2005/2006
MATRÍCULA NOME PERÍODO

5558832 4 SOLANGE MARIA 
CAVALCANTE CAMPOS

15/03/15 13/4/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 809077

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

LIBERAÇÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 015/2015
Cametá, 19/03/2015
O Ordenador de Despesas do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, 
usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções 
contidas no DECRETO Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994, que 
destina a concessão de diárias em Missão Ofi cial do Estado.

RESOLVE:
1 - Conceder ao Servidor SANDRO ALEX GOMES SOARES, 
Matrícula 54185615-2, 1,5 (Uma Diária e Meia), no valor de R$ 
202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), 
correspondente ao deslocamento no período de 19/03/2015 
à 20/03/2015, do município de CAMETÁ para o município de 
BELÉM com a fi nalidade de encaminhar documento relacionado 
aos laudos de biopsias ao LACEN, e em seguida realizar 
transporte de Hemocomponentes e hemoderivados do HENAB 
em Abaetetuba para o H.R.C..
2 - Conceder o prazo de 05 (cinco) dias ao Servidor para 
apresentação de relatório de suas atividades e devolução da 
capa bilhete aéreo e/ ou Xerox do comprovante da passagem 
rodoviária s/ ou fl uvial. Contados a partir da data de retorno

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor H.R.C.

Protocolo 809095

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 62/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital e Maternidade Dom Orione em Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Araguaína/TO
Servidor(es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672-1
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   1.2 diárias (Completa)
Período: de 03 à 04/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 63/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção /PA
Servidor(es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 06 à 07/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 64/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção /PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 17/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 808835

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 011/2015-RH/HRS, de  19 de mar-
ço de 2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 

145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diárias a servidora Ana Denise da 
Silva Monteiro, Enfermeira, matricula nº 721670/1, CPF 
n° 122.052.812-91, correspondente ao deslocamento do 
município de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, 
no dia 20/03/2015, com objetivo de participar da Ofi cina de 
Implantação do Comitê de Mortalidade Materna e Infantil, no 
auditório do 4º CRS/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 06 março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 809085

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 22 DE 19 DE MARÇO DE 2015
Assunto: Supervisor de Terminais - padrão FG-04
Vigência: 01/03/2015
Nome: EUDIL ASSUNÇÃO BARRA
Matricula: 3278034/1
Cargo: Auxiliar de Portaria
Lotação: Gabinete do Secretário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 808709

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma: Distrato.
N° Contrato/Exercício: 05/2014-CPH
Data da Extinção: 13/03/2015.
Fundamento Legal: Cláusula Décima quarta, item 14.2, subitem 
“B” do Contrato 05/2014, bem como no Art. 79, inciso II, da Lei 
8.666/93.
Motivo: A rescisão contratual em questão deve-se ao fato de 
que esta Companhia realizou novo procedimento licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial n° 002/2015, para prestação de 
serviços de fornecimento de produtos de higiene e limpeza, 
material de expediente e material de copa e cozinha.
Empresa: R CASTILHO GOMES - EPP/NFK PAPELARIA E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
Endereço: Rua Bernal do Couto n° 744-A Bairro: Umarizal CEP: 
66.050-080 - Belém-PA
Distratante: Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 808803

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 047/2015-GP DE 20 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém para Santarém de 23/03/2015 a 24/03/2015, com 
objetivo de participar da 2ª Reunião Ordinária do Conselho de 
Autoridade Portuária do Porto de Santarém, conforme Portaria 
Ministerial n° 76 de 21/03/2014, publicada no DOU n° 58 de 
26/03/2014.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
HUGO PENNA 

HACHEM
DIRETOR 54197843 871.353.882-91 1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 20 de março de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 809033


